ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2025

GIẤY MỜI

Họp Ủy ban nhân dân tỉnh

fỦy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp cho ý kiến về các nội dung thuộc thẩm

quyền (có danh mục nội dung trình Ủy ban nhân dân tỉnh kèm theo).

Địa điểm: Hội trường tầng 4, Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thời gian: bắt đầu từ 09h30’, ngày 21/11/2025 (thứ Sáu).

Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Chánh

Thanh tra tỉnh;

- Giám đốc: các Ban Quản lý dự án cấp tỉnh; Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Chủ tịch UBND các xã: Thạch Khê, Việt Xuyên;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh

tham mưu, theo dõi nội dung họp.

(Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành, đơn vị, địa phương chủ động mời

thêm lãnh đạo đơn vị và cán bộ chuyên môn tham mưu, theo dõi nội dung họp để

báo cáo, giải trình các nội dung liên quan - nếu cần thiết)

Đề nghị đại biểu tham gia đúng thành phần, thời gian nêu trên và chủ động

khai thác, nghiên cứu tài liệu (gửi kèm qua hệ thống gửi nhận điện tử) để tham

gia ý kiến, thảo luận, biểu quyết tại cuộc họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, TH3.

  TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

2

DANH MỤC CÁC NỘI DUNG TRÌNH XIN Ý KIẾN UBND TỈNH

(Kèm theo Giấy mời số           /GM-UBND ngày     /      /2025)

(1) Triển khai thực hiện Nghị quyết số 66.4/2025/NQ-CP ngày 21/9/2025

của Chính phủ về các cơ chế, chính sách đặc thù nhằm tháo gỡ khó khăn trong

triển khai luật địa chất và khoáng sản (đợt 2);

(2) Xây dựng Kế hoạch lập quy hoạch đô thị và nông thôn năm 2025;

(3) Thành lập CCN Đồng Khang và chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời

chấp thuận nhà đầu tư Dự án xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng kỹ thuật

CCN Đồng Khang;

(4) Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành Dự án cải thiện cơ sở

hạ tầng cho các xã chịu ảnh hưởng của Dự án khai thác mỏ sắt Thạch Khê, thực

hiện Đề án phát triển bền vững kinh tế - xã hội các xã chịu ảnh hưởng của Dự án

khai thác mỏ sắt Thạch Khê - Giai đoạn 2;

(5) Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư dự án Cửa

hàng xăng dầu và dịch vụ thương mại tại xã Can Lộc;

(6) Chuyển nhượng và điều chỉnh CTĐT dự án Cơ sở kinh doanh các loại

vật liệu xây dựng tại phường Hà Huy Tập, tỉnh Hà Tĩnh của Công ty Cổ phần Tư

vấn và Đầu tư Xây dựng Tuấn Anh;

(7) Báo cáo kết quả kiểm điểm tập thể, cá nhân liên quan trong thực hiện Dự

án Trang trại sản xuất nông nghiệp tổng hợp tại xã Việt Tiến, huyện Thạch Hà (nay

là xã Việt Xuyên);

(8) Chấm dứt thực hiện dự án Hạ tầng khu tái định cư xóm Thanh Cao, xã

Thạch Khê, huyện Thạch Hà (giai đoạn 2);

(9) Đề xuất dự án Bệnh viện Đa khoa Nam Kỳ Anh;

(10) Đề nghị điều chỉnh thời gian thực hiện dự án và điều chỉnh tiến độ thực

hiện hợp đồng các gói thầu của một số dự án trên địa bàn tỉnh;

(11) Chủ trương mua sắm trang thiết bị hệ thống Hội nghị truyền hình trực

tuyến;

(12) Chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khu đất ở dân cư kết hợp thương

mại dịch vụ tại thôn Đông Hạ, xã Cẩm Bình, tỉnh Hà Tĩnh;

(13) Ban hành giá sản phẩm hoạt động quan trắc môi trường sử dụng ngân

sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

(14) Đánh giá, xếp loại người đại diện phần vốn Nhà nước năm 2024 tại các

Công ty có vốn Nhà nước;

(15) Ủy quyền thực hiện một số nội dung thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước ngành Nông nghiệp

và Môi trường áp dụng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

3

(16) Chuyển viên chức đến công tác tại Trung tâm Dịch vụ tổng hợp các xã,

phường;

(17) Điều chỉnh biên chế viên chức năm 2025;

(18) Tiến độ các nội dung trình Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 HĐND tỉnh;

Và các nội dung thuộc thẩm quyền.

		2025-11-20T18:08:49+0700

		2025-11-20T18:08:50+0700

		2025-11-20T18:08:51+0700